

2021年7月7日

ミレニアル世代向け「デジホ」の新商品 「所得保障保険」の販売開始

～生命保険業界初※、第三者による保険料支払特約もリリース～

第一生命保険株式会社（代表取締役社長：稲垣 精二、以下「第一生命」）は、本年4月に2021-23年度中期経営計画『Re-connect2023』におけるCXデザイン戦略に基づき創設した新たな商品ブランド「デジホ」にて、「所得保障保険」の販売を開始しましたのでお知らせします。

「所得保障保険」は、「特定感染症保険」（販売：第一スマート少額短期保険株式会社）に続く「デジホ」の商品です。「デジホ」の特長である「ビジネスパートナーを通じたオーダーメイド保険」を具体化する商品として、第一生命のビジネスパートナーとなるサービス提供者（2.に記載）が提供するWEBサイト・アプリ等を通じてのみご加入いただける商品となります。

※ 特約の付加により第三者が契約者に代わり保険料を負担できる取り扱い、生命保険業界初です。2021年6月第一生命調べ。

1. 商品概要

「所得保障保険」は、デザイナーやフォトグラファー、スタイリストなどフリーランスで活躍する方々が自分らしく仕事を続けられるように、入院による所得減少をサポートする保険です。とりわけミレニアル世代は手頃な保険料で備えられ、デジホと一緒に思いきり働くことができます。

With コロナの時代に

わかりやすい
手頃な保険料

第三者による
保険料負担が可能に

新型コロナウイルス感染症による
入院に伴う所得減少もしっかりサポート

ミレニアル世代の保険料は
男女一律ワンコイン※¹

サービス提供者がユーザーの代
わりに保険料を負担できる※²

※¹：18～39歳の場合、給付金額10万円で月々の保険料は500円

※²：サービス提供者から保険料負担の申し出を受け、「第三者による保険料支払特約」を付加した場合

加入年齢	18歳～69歳		支払事由 ^注	病气やケガによる入院の日数が継続して7日、30日、60日に達した場合に、それぞれ給付金をお支払い				
保険期間	1年間 (契約を更新することができます) ※最長で10年限度		給付金額	1万円～10万円				
保険料例 給付金額10万円	年齢(歳)	18～39	40～44	45～49	50～54	55～59	60～64	65～69
	月払い 保険料(円)	500	800	1,000	1,500	2,000	2,900	4,000

「所得保障保険」の正式名称は、「無配当所得保障保険#C（無解約返還金）(2021)」です。

「第三者による保険料支払特約」の正式名称は、「第三者（コミュニティ等）による保険料支払特約(2021)」です。

注)給付金をお支払いする場合など、詳しくはご契約のしおり・約款・重要事項説明書等をご確認ください。

詳しい商品内容に関しましては、右記よりお問い合わせいただけます。



デジホ デジホ デジホ デジホ デジホ デジホ デジホ

2. ビジネスパートナー

フリーランスコミュニティ・人材紹介・婚活サポート・ヘルスケアサービスなど、幅広いビジネスパートナーと協業します。また、ビジネスパートナーが導入しているサービスの一環として保険をご活用いただくなど、新しい顧客体験を創出することができます。引き続き、より幅広い業種との「デジホ」のコラボレーションを目指します。



▼サービス提供者による保険料の負担スキームの協業事例



株式会社マリッシュ

シングルマザー応援プロジェクトとして「シンママ応援ほけん～所得保障」（所得保障保険の愛称）の紹介を7月7日から開始。3か月間の保険料を株式会社マリッシュが負担するキャンペーンを展開することで、会員サービスの充実にご活用いただきます。

■シンママ応援ほけん～所得保障～キャンペーンサイト
https://marrish.com/auth/daiichi_life



株式会社ファミワン

婚活と仕事の両立に日頃奮闘している方々の不安の解消をサポートする、「ファミワン所得保障ほけん」（所得保障保険の愛称）の紹介を9月開始予定。

3か月間の保険料を株式会社ファミワンが負担するキャンペーンを展開することで、サービスの充実にご活用いただきます。

(参考)「デジホ」の取り組みのご紹介

『エッセンシャルワーカー応援ほけん』プロジェクト

「デジホ」ブランドの第一スマートでは、新型コロナウイルス感染症と対峙する医療従事者の方々を応援するプロジェクトを実施しております。

詳しくは、右記からご確認ください。



(登)C21P0143(2021.7.1)